
1 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

MIESTO ŪKIO IR APLINKOS SKYRIUS 

 

LAIDOJIMO ŠIAULIŲ MIESTO KAPINĖSE, KAPINIŲ TVARKYMO IR LANKYMO 

TVARKOS APRAŠO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
2023-    -.... 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Patvirtinti Laidojimo Šiaulių miesto kapinėse, kapinių tvarkymo ir lankymo tvarkos aprašą, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 41 punktu, 15 straipsnio 2 

dalies 28 punktu, Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Visos sąlygos buvo nustatytos Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Sprendime Nr. T-381 „Dėl laidojimo 

Šiaulių miesto kapinėse, kapinių tvarkymo ir lankymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ aktualioje redakcijoje.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reguliavimo nuostatos. 

Esant keliolika Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Sprendime Nr. T-381 „Dėl laidojimo Šiaulių 

miesto kapinėse, kapinių tvarkymo ir lankymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimų, taip pat dar galiojant 

2009 m. birželio 25 d. Sprendimui Nr. T-224 „Dėl   laidojimo Šiaulių miesto viešosiose kapinėse, ir jų 

lankymo taisyklių patvirtinimo“ ir nuo 2022-11-01 d. ir įsigaliojus  Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatymo Nr. X- 1404 2, 3, 5, 6, 11, 11¹, 13, 17, 21, 25, 27  ir 33 straipsnių pakeitimo įstatymui, 

nuspręsta parengti naują variantą, panaikinant visas iki šiol galiojančias versijas E-Tar sistemoje, kad 

nebebūtų painiavos tarp galiojančių versijų. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Teigiamos pasekmės: galimybė miesto gyventojams gauti aiškią ir tikslią informaciją 

Neigiamų pasekmių nėra.  

Priėmus sprendimą, kiti teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti priimti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos, Miesto ūkio ir aplinkos skyrius. Tiesioginis rengėjas 

– Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio vyr. specialistė Danutė 

Mažulienė, tel. (8 41) 596 281. Projekto iniciatorius: Miesto ūkio ir aplinkos skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 
 

 

Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus vedėja   Eglė Bružienė 
 

 


